Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 15/02/2024 - 15:52 1651/2024

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 314/2024

São Roque, 15 de fevereiro de 2024.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar-lhe a
troca da tampa do bueiro localizado na Rua Ernestino de Campos, no
Bairro Parque Varanguera.

Registro esse pedido pois, embora uma das tampas
do bueiro tenha sido trocada recentemente, a equipe de roçada quebrou a
tampa que estava perfeita. (fotografia anexa)

Agora, a situação está trazendo risco à população
local, visto que alguém pode transpassar o pé entre a estrutura ou, de fato, a
tampa desmoronar. Atento ainda que a referida via possui pouca luminosidade
no período noturno, sendo assim, a grande possibilidade de algum transeunte
não ver a estrutura destruída e pisar nela.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA
(MARQUINHO ARRUDA)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 15/02/2024 - 15:52 1651/2024

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S3FG5NYYJAD1T122
		2024-02-16T17:11:51-0300

		2024-02-16T17:11:51-0300